
OBSAH

Seznam zkratek ............................................................................................ IX
Seznam předpisů citovaných v komentáři ...............................................XIII
Předmluva ................................................................................................... XIX

DAŇOVÝ ŘÁD

Část první Úvodní ustanovení (§ 1až 9) .................................................. 1

Hlava ! Předmět a účel úpravy (§ 1 až 4) ............................................... 1

Hlava II Základní zásady správy daní (§ 5 až 9) .................................... 9

Část druhá Obecná část o správě daní (§ 10 až 124a) ........................ 23

Hlava I Správce dane a osoby zucastnene na správě dam 
(§ 10 až 31) .............................................................. 23

Díl 1 Správce daně (§ 10 až l9) ............................................................ 23

Díl 2 Osoby zúčastněné na správě daní a zastoupení (§ 20 až 31) .. 36

Hlavall Lhůty (§ 32 až 38) .......................................................................55

Hlava III Doručování (§ 39 až 51) .............................................................71

Díl 1 Obecná ustanovení o doručování (§ 39 až 41) .......................... 71

Díl 2 Elektronické doručování (§ 42) .................................................. 73

Díl 3 Doručování prostřednictvím zásilky (§ 43 až 48) ........................75

Díl 4 Zvláštní způsoby doručení (§ 49 až 50) ...................................... 83

Díl 5 Prokázání doručení (§ 51) ............................................................ 85

Hlava IV Ochrana a poskytování informací (§ 52 až 59a) .................. 87

Hlava V Dokumentace (§ 60 až 69b) .................................................... 103

Hlava VI Řízení a další postupy (§ 70 až 107) .......................................121

Díl 1 Obecná ustanovení o řízeních a dalších postupech 
(§ 70 až 77) ............................................................. 121

V



Obsah

Dii 2 Vyhledávací postupy (§ 78 až 84) ............................................... 143

Díl 3 Kontrolní postupy (§ 85 až 90)................................................... 153

Díl 4 Průběh řízení (§91 až 107) ......................................................... 177

Hlava VII Opravné a dozorčí prostředky (§ 108 až 124a) .................... 221

Díl 1 Obecná ustanovení o opravných a dozorčích prostředcích 
(§108).....................................................................221

Díl 2 Odvolací řízení (§ 109 až 116) .................................................222

Díl 3 Obnova řízení (§ 117 až 120) ...................................................236

Díl 4 Přezkumné řízení (§ 121 až 123) ....................................241

Díl 5 Vztah ke správnímu soudnictví (§ 124 až 124a) ........................ 245

Část třetí Zvláštní část o správě daní (§ 125 až 245) .........................249

Hlava I Registrační řízení (§ 125 až 131) ....................................249

Hlava II Řízení o závazném posouzení (§ 132 až 133) ......................... 257

Hlava III Daňové řízení (§ 134) .............................................................. 261

Hlava IV Nalézací řízení (§ 135 až 148) ................................................263

Díl 1 Vyměřovací řízení (§ 135 až 140) ....................................263

Díl 2 Doměřovací řízení (§ 141 až 144) ....................................276

Díl 3 Společná ustanovení pro nalézací řízení (§ 145 až 148) ............288

Hlava V Placení daní (§ 149 až 232) .................................................... 311

Díl 1 Obecná ustanovení o placení daní (§ 149 až 160a) .................. 311

Díl 2 Dělená správa (§ 161 až 162) .....................................................352

Díl 3 Vybírání daní (§ 163 až 166) .......................................................354

Díl 4 Zajištění daní (§ 167 až 174b) ...................................................360

Díl 5 Vymáhání daní (§ 175 až 232) .................................................383
Oddíl 1 Daňová exekuce (§ 177 až 185) ................................. 386
Oddíl 2 Daňová exekuce postižením majetkových práv 

(§ 186 až 193) ............................................... 402

VI



Obsah

Oddíl 3 Daňová exekuce prodejem movitých věcí 
a nemovitých věcí (§ 194 až 232) .................413

Hlava VI Správa daně vybírané srážkou (§ 233 až 237) ......................455

Hlava VII Právní nástupnictví a vztah k insolvenci (§ 238 až 245) ... 461

Díl 1 Právní nástupnictví (§ 238 až 241) ........................................... 461

Díl 2 Vztah k insolvenčnímu řízení (§ 242 až 245) ......................... 472

Část čtvrtá Následky porušení povinností při správě daní 
a náhrady (§ 246 až 254a) ........................... 481

Hlava I Přestupky (§ 246) ..................................................................... 481

Hlava II Pokuty a penále (§ 247 až 251) ............................................... 483

Hlava III Úroky (§ 251a až 254a) ............................................................. 503

Díl 1 Společná ustanovení (§ 25la až 25id) ...................................... 503

Díl 2 Úroky hrazené daňovým subjektem (§ 252 až 253) ................... 505

Díl 3 Úroky hrazené správcem daně (§ 253a až 254a) ......................514

Část pátá Společná, zmocňovací, přechodná a závěrečná 
ustanovení (§ 255 až 265) ................................545

Část šestá Účinnost (§ 266) ...................................................................569

O autorovi .....................................................................................................570

VII


